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Håb fHåb fHåb fHåb fHåb for skakkor skakkor skakkor skakkor skakken...en...en...en...en...

Forleden sad jeg og så udsendelsen: "Hvornår var det nu det
var" i fjernsynet.

En af de nye deltagere er skakspiller, som det fremgik af
den korte introduktion, som er naturlig af de nye udfordrere
til udsendelsen.

På den korte tid introduktionen varede, fik denne nye del-
tager fortalt, at han er medlem af en skakklub. Og i sin egen-
skab af at være lærer, har han været med i en gruppe, der har
haft til opgave, at finde ud af, hvilke emneområder, der
kunne være interessant for elever at deltage i som valgmulig-
heder til tiende klasse. Og her fortalte deltageren, at der var
rigtig mange unge, der ønskede skak som en af mulighe-
derne. Det har så haft den virkning, at skak var blevet valgt,
og at der nu er blevet oprettet klasser med undervisning i
skak.

På spørgsmålet: Hvorfor skak? Svarede deltageren, at
netop skak kan udøves af alle - ung som ældre. På skoler - i
klubber - privat - ja alle steder, hvor der bare er lyst til spillet,
og så er skak et spil, der kan spilles livet igennem uden hen-
syn til køn og alder.

Ovennævnte giver mig anledning til at komme med en
kommentar til Cathrin Langes referatet af tredieholdets møde
med Nordre IV. Her stiller Cathrin spørgsmålstegn ved sin
evne til at være holdleder, netop fordi hun - som hun afslutter
sit referat - er kvinde!?

Sludder Cathrin! Vi er i klubben glade for, at du har påta-
get dig denne opgave. Du har også vist, at du er en brav
kvinde, der har mod til at møde op som medlem og spiller i
en skakklub, der traditionelt må siges at være ret så mands-
domineret. Det fører mig frem til at understrege - præcist
som deltageren i ovennævnte udsendelse siger - at skak kan
udøves livet igennem uanset køn og alder.

Naturligvis er der i skakklubber meget stor forskel i
spillestyrke. Det er enddog sat i system, således at alle spil-
lere i klubberne kender deres styrketal. Men det har bestemt
ikke noget med "køn" at gøre.                                             Red.
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Dårlig start på sæsonen!
AfAfAfAfAf Lar Lar Lar Lar Lars Gs Gs Gs Gs G..... Houg Houg Houg Houg Hougaaraaraaraaraarddddd

NorNorNorNorNordrdrdrdrdre III - e III - e III - e III - e III - VVVVVibibibibiby Iy Iy Iy Iy I 4½-3½4½-3½4½-3½4½-3½4½-3½

Poul Thomassen - Jesper Skjoldborg ½-½
Leif Møller - Jakob Kjær Jensen 1 - 0
Mads Borup - Lars G. Hougaard 0 - 1
Lars Noe - Kristian Kjær Jensen 0 - 1
Henning Andersen - Henning Matzen1 - 0
Kim Hardlei - Steen Andersen 1 - 0
Mikkel Nørgaard - Morten Poulsen 0 - 1
Mikkel Hansen - Brian C. Nielsen 1 - 0

Planen inden sæsonen er ganske klar. Nor-
dre III og Vejgaard er de på papiret klart
svageste hold. De skal derfor besejres klart,
hvorefter vi i den øvrige del af sæsonen kan
kigge mere opad end nedad. Nordre III skal
vi møde i 1. runde og Vejgaard i 7. runde.

Vi stillede med stærkeste hold til denne
runde, hvor Nordre til vores glæde stillede
med holdet fra styrkelisten. Det er sådan
med et hold som Nordre III, at de nemt kan
blive stærkere af afbud, da der så i mange
tilfælde rykker en ny spiller ind på holdet,
som sidder i toppen af holdet. Nordre har
mange mesterspillere, som ikke spiller fast
på noget hold. Ud fra en de respektive
spilleres ratingtal, skulle vi score 5,25 i
denne kamp.

Det var på ingen måde urealistisk, da vi

var klare favoritter på alle brætter. Efter ca. 2
timers spil så det ud til en noget der lignede
en 6-2 sejr og dermed en fremragende start
på sæsonen.

Jesper og Jakob stod begge rigtigt godt.
Lars havde først vundet en bonde og deref-
ter en officer. Kristian havde en god
angrebsstilling uden modspil fra modstan-
deren. Steen og Henning havde begge en
bonde ekstra. Dog havde Steens modstander
noget spil for bonden, mens Hennings stil-
ling tillige var totalt overlegen. Morten
havde ligeledes en bonde, mens Brian på 8.
bræt var den eneste, som var presset.

Derefter kom der desværre flest dårlige
meldinger. Jakob havde på uklog vis afvist
et remistilbud ved at lave et træk, som tabte
en officer. Ved siden af havde Jesper spillet
lidt for afslappet i den gode stilling, hvilket
gav modstanderen en chance for en kombi,
som vandt en bonde og vendte stillingen to-
talt.

I mellemtiden havde Lars på sikker vis
kørt gevinsten hjem. I tidnøden fik Henning
ikke bare kompliceret sagerne, han fik
endda frembragt en tabsstilling, da han
pludseligt ikke kunne holde styr på stillin-
gen. Steen blev også snydt og sad med en
kvalitet mindre. Kristian var lige ved at tabe
på tid, da han var ved at glemme, at han sta-
digvæk manglede 4 træk inden træk 40.

Jakob og Steen kæmpede lidt videre, men
uden held. I det mindste fik Jesper tilkæm-
pet sig en remis i det dårlige slutspil.

Stillingen var herefter 1½ - 3½! Ikke lige-
frem nogen drømmestilling. Kristian kørte
sin gevinst og det samme gjorde Morten.
Tilbage sad Brian, som havde forsvaret sig

HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002HOLDTURNERINGEN 2001-2002
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godt. Modstanderen tilbød remis, men Jes-
per, som er holdleder, mente, at Brian skulle
prøve at spille lidt videre. Måske dukkede
der noget op. Det gjorde der. Desværre var
det til modstanderen. Han kunne lave et
smart skinoffer, som vandt en bonde. Deref-
ter var der ikke noget at gøre. Et ærgeligt
nederlag, som vi kun kan takke os selv for.

Det eneste positive var, at vi i hvert fald
ikke spillemæssigt kan gøre det værre i næ-
ste runde mod Nørresundby II. En modstan-
der af en helt anden kaliber, men ikke så
stærk, at de ikke kan besejres.

VVVVVibibibibiby I ry I ry I ry I ry I reeeeevvvvvancancancancancherherherherherer sig!er sig!er sig!er sig!er sig!
AfAfAfAfAf Lar Lar Lar Lar Lars Gs Gs Gs Gs G..... Houg Houg Houg Houg Hougaaraaraaraaraarddddd

VVVVVibibibibiby I - Nøry I - Nøry I - Nøry I - Nøry I - Nørrrrrresundbesundbesundbesundbesundby IIy IIy IIy IIy II
4½ - 3½4½ - 3½4½ - 3½4½ - 3½4½ - 3½

Jesper Skjoldborg - Poul E.Nørgaard 0 - 1
Jakob K.Jensen - Henrik Willumsen 0 - 1
Lars G. Hougaard - Eddie Poulsen ½-½
Kristian K.Jensen - Henrik Kaysfeld 0 - 1
Henning Matzen - Lars Jensen 1 - 0
Steen Andersen - Ole Nielsen 1 - 0
Morten Poulsen - Mogens Pedersen 1 - 0
Brian C. Nielsen - Bjarke Andreasen 1 - 0

Inden sæsonstarten havde vi talt om, at 8
point efter de 2 første runder ville være ud-
mærket. Vi har fået 8 point, men på en an-
den måde end forventet!

Vi havde igen fuldt hold, hvilket altid er
positivt. Nørresundby derimod havde 2 af-
bud, så umiddelbart lignede det en lige
kamp, hvilket da også kom til at holde stik.

På forhånd viste vi, at Morten først kunne
komme omkring 12.30 -12.45, så der skulle
spilles lidt hurtigere end normalt. Tiden
udjævnede sig hurtigt, da modstanderen
brugte meget tid i åbningen. Det samme
gjorde Henning, som godt kunne se ud til at
styre mod en tidnød mere.

Steen fik spillet en af sine specielvarianter
og fik hurtigt klar fordel med en mer-bonde
stående nede på d6. Modstanderen forsøgte
at sprælle, men fik hurtigt at mærke, at
Steen ikke havde til hensigt at give ham no-
gen chancer. I desperation ofrede modstan-
deren en tårn for at få nogle angrebschancer.

På samme tidspunkt havde Brian fået rig-
tigt godt fat. En del kombinationer med di-
verse trusler og modtrulser faldt ud til Bri-
ans fordel, som vandt en bonde med en god
stilling til følge.

Først færdig var Lars, som i begyndende
tidnød tog mod modstanderens remistilbud.
Lars stod nok lidt bedre, men havde kæmpet
sig tilbage fra en lidt mistænkelig stilling,
hvor der lurede diverse ofre, som måske
ikke vandt forceret for modstanderen, men
som kunne være svære at forsvare ved bræt-
tet.

Han nåede knap nok analyselokalet, før 3
andre partier var afsluttet. Steen vandt me-
get sikkert et parti, hvor der aldrig var tvivl
om udfaldet. Brian havde også sikret sig en
sikker gevinst fra den fordelagtige stilling.
Det sidste resultat var derimod lidt overra-
skede.

Som tidligere nævnet var Henning på vej
ind i en grim tidnød. 14 træk på 5 min. er
ikke misundelsesværdigt. Personligt havde
jeg faktisk afskrevet partiet, da jeg tænkte
på, hvad der var sket mod Nordre. Inden jeg
gik ud fra spillelokalet så jeg, at Henning
lige akkurat klarede de 40 træk. Jeg kiggede
overfladisk på stillingen og så, at Henning
manglede en bonde, men havde nogle ak-

VVVVVibibibibiby I:y I:y I:y I:y I:  3.  3.  3.  3.  3. DIVISION DIVISION DIVISION DIVISION DIVISION
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tive officerer i nærheden af modstanderens
konge.

Her overvejde Henning at tage en træk-
gentagelse, da han jo trods alt manglede en
bonde, men var der mon mere i stillingen?
Officerene stod jo godt inde i modstande-
rens stilling. Efter 10 min. betænkningstid
så Henning pludselig, at han sørme kunne
sætte mat! Dermed var vi foran 3½-½.

I de øvrige partier så det også ud til, at vi
godt kunne hente lidt flere point. Jesper
måtte dog give fortabt efter, at han undlod at
tabe en officer. Modstanderens offerangreb
så umiddelbart farligt ud, men det var dog
den bedste chance. Efter partiet var det ikke
klart, om angrebet kunne slå igennem.

Jakob havde stået godt og indkasserede
en bonde. Desværre på det forkerte tids-
punkt. Han kunne have ventet lidt og stabili-
seret stillingen, i stedet tog han bonden og
tillod et modstød, som svækkede hans bøn-
der. Merbonden blev tabt og i den efterføl-
gende tidnød en mere. Tårnslutspillet så
holdbart ud, men sådan skulle det ikke gå.

Tilbage var Kristian og Morten. Morten
havde fået en lige stilling, men efterhånden
viste den større styrke sig og Morten fik
overtaget. I tidnøden var fordelen næsten
smidt væk, men Morten fik alligevel sejren
hjem. Med sejren er Morten oppe på 6 p. i 6
partier på 1. holdet!

I det sidste parti havde Kristian fået en del
problemer. Modstanderen havde fået en
springer ind i stillingen. Derefter blev en
bonde skubbet ind i Kristians stilling. Det
gav et voldsomt angreb, som kun kunne af-
værges ved at give materiale og så var der
ikke mere at spille om.

Samlet endte det altså med en 4½ - 3½ til
os. Et rigtigt godt comeback efter den mise-
rable 1. runde. Nørresundby II er trods alt
nedrykker fra 2. division, så det tegner godt,
hvis vi kan holde niveauet fra denne kamp.

Med Nordre III’s klare nederlag i denne
runde og Vejgaards nederlag igen, tegner
der sig et klart billede af, at det bliver Nor-
dre III og Vejgaard, som “sikrer” sig 7. og 8.
pladsen. Nu må vi gå efter at slå Aalborg II i
næste runde og dermed stabilisere os i mid-
ten af divisionen.

StillingStillingStillingStillingStillingen i 3.en i 3.en i 3.en i 3.en i 3. di di di di division gvision gvision gvision gvision grrrrruppe 5uppe 5uppe 5uppe 5uppe 5

Nr. Klub Point MP
1. Viborg 11 3
2. Aars 10½ 3
3. Aalborg II 9½ 3
4. Randers 9 3
5. Viby 8 2
6. Nørresundby II 6½ 0
7. Nordre III 5½ 2
8. Vejgaard 4 0

Hvid: Lars Jensen
Sort: Henning Matzen
[B52]

26...Se5!? Starter en masse forviklinger.
27.Le7 Te8 28.Lxc5 Sd3 29.Lxa7 Ta8
30.Lb6 Txa2 31.Se3 Sxf2 32.Td8+ Kh7
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33.Dxf5+ Dxf5 34.Sxf5 Sd3 35.Sg4 Shf4
36.Sge3? 36.Td7 ser afgørende ud.
36...Lxc3 37.Td7+ Kg6 38.Td6+ Kf7
39.Txh6 Se2+ 40.Kf1 Sef4. De 40 træk blev
med nød og næppe nået. 41.Kg1 Se2+
42.Kf1. Er der bedre end Sef4 med træk-
gentagelse?

AfAfAfAfAf Ber Ber Ber Ber Berno Hansenno Hansenno Hansenno Hansenno Hansen

VVVVVibibibibiby II - Ry II - Ry II - Ry II - Ry II - Randeranderanderanderanders IIs IIs IIs IIs II 4½-3½4½-3½4½-3½4½-3½4½-3½

Så var der atter tid til lidt holdskak. 2.holdet
skulle i den første kamp møde Randers II i
A1-rækken.

Holdet er bestemt ikke ratingfavorit i
gruppen med et gennemsnit på ca. 1542. Og
aftenens modstander havde 1796 i snit. Og i
alle partierne var vi faktisk alle under-dogs i
forhold til vore modstandere. Men sådant
noget matematisk snik snak tæller jo ofte
ikke rigtig med i holdskak og vi er da også
klar til at give den hele armen i alle 7
kampe.

Begge hold mødte med en enkelt reserve.

42...Ta1+ Ja!! 43.Kxe2 Te1#. 0-1

Hvid: Brian Nielsen
Sort: Bjarke Andreasen
[D30]

15.f3! Indledningen til en stærk trækfølge,
som sikrer en klar fordel. 15...Sxh4 16.fxe4
Sxe4 17.Sxe4 dxe4 18.Lc4 Tf8 19.Df2
Pointen med f3. Nu går der hul på den sorte
kongestilling. 19...Sg6 20.Lxf7+ Kh8
21.Dc2 c5 22.Lxg6 Dxg6 23.Le5 [23.dxc5
Tac8 24.b4 b6  giver intet.] 23...Tac8
24.Tac1 Txf1+ 25.Txf1 h6? 26.Tf3 Udnyt-
ter h6. 26...Dg4 27.Tg3 cxd4 Så hænger
begge dronninger. 28.Txg4 Txc2 29.Lxg7+
Kh7 30.Lxd4. Røgen er lettet og hvid har en
merbonde og den bedste stilling. 30...Lf8
31.g3 a6 32.Txe4 Bonde nr. 2 indkasseres.
32...Kg6 33.Tf4 Le7 34.Tf2 Tc1+ 35.Kg2
Lg5 36.h4 Le7 37.Kh3 h5 38.Kg2 Så må
kongen den anden vej. 38...Lc5 39.Tf6+
Kg7? Taber uden videre en kvalitet. 40.Tf1+
Lxd4 41.Txc1 Lxe3 42.Tc7+ Kg6 43.Txb7
a5 44.Tb5 Ld2 45.b4 axb4 46.axb4. 1-0

VVVVVibibibibiby II:y II:y II:y II:y II:          A-RÆKKE IA-RÆKKE IA-RÆKKE IA-RÆKKE IA-RÆKKE I
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Svend Enevoldsen fik sig en let sejr med
sort. Modstanderen kendte åbenbart ikke
meget til finesserne i Aljechins Forsvar og
spillede åbningen meget usikkert. Partiet
sluttede med tab af en officer. Og Svend var
slet ikke i rablende tidnød.

Hvid: S. Rasmussen, Randers.
Sort: Svend Enevoldsen, Viby.
[B04]
1.e4,Sf6. Et træk som Svend næsten altid
bruger mod e4. 2.e5,Sd5. 3.d4,d6. 4.Sf3,g6.
5.Le2,Lg7. 6.0-0,Sc6. 7.c4,Sb6. 8.exd6,
cxd6. 9.h3,0-0. 10.Sc3,Lf5. 11.a3, Tc8. Ind-
til nu er der ikke opfundet noget nyt i
Aljechins Forsvar i dette parti. 12.Le3,d5.
13.c5,Sc4. 14.b3. Hovsa - her kan man også
spille 14.Lxc4,dxc4. 15.b3,Ld3. 16.Te1,
men fortsættelsen giver ikke Sort nogen
synderlige problemer. 14.-,Sxe3. 15.fxe3,
Lh6. Så trues der en bonde på e3. 16.Kf2!?
Mon ikke de fleste ville vælge Damen som
forsvarer af bonden på e3? 16.-,Te8.
17.Ld3,Lxd3. 18.Dxd3,e5. 19.dxe5. Den
bonde må ikke komme til e4. Både Dame
og Springer vil jo så stå i slag. 19.-,Sxe5.
20.Dxd5.

Sd3+! Så begynder Sort at få et klart over-

tag. 21.Kg1,Lxe3+. 22.Kh1,Sf2+.  23.Kh2,
Dc7+. 24.g3. Nu har Hvid fået en meget
åben kongestilling. 24.-,Tcd8. 25.Dc4,Dd7.
26.Sg5. Hvid skal dække på h3. Men her
var Sg1 meget bedre. 26.Sg1,Dc6. 27.Sge2,
Dc8 og der er stadig trusler på h3. 26.-,h6.
Sort kunne også her spille 26.-,Df5. 27.
Txf2,Lxf2. 28.Sge4,Dd4. 29.De2,Dxc3! Så-
dan fjerner man en forsvarsbrik og afslutter
elegant partiet. 30.Sxc3,Txe2. 31.Sxe2,Td2.
32.Sf4,Ld4+. og Hvid opgav.

Børge Hansen cyklede, kondicykel selvføl-
gelig, hurtigt et halvt point hjem og det var
vel slet ikke så ufortjent. Og det er også rart
at komme på tavlen med et halvt point i en
holdkamp, som den første!

Henning Samuelsen fik sig en let aften.
Modstanderen mødte simpelthen ikke op.
Det var forøvrigt også den stærkeste spiller
med 2072, som måske var skyld i at Viby
vandt kampen.

Undertegnede var aktør i det allersidste
og afgørende parti. Efter ca. 20 træk at have
opnået den lille gunstige stilling med udsigt
til gevinst, blev partiet pludselig vendt om til
modstanderens store fordel, men det kostede
ham næsten hele betænkningstiden. Og jeg
kunne gøre partiet så forplumret i hans sid-
ste 45 sekunder af partiet med 2 officerer i
undervægt at det halve point blev sikret og
kampen vundet. Puha!

Aftenens sidste og afgørende drama i
holdkampen.

Hvid: Finn Larsen, Randers.
Sort: Berno Hansen, Viby.
1.c4,e5. 2.Sc3,Sf6. 3.g3,g6. 4.Sf3,d6.
5.Lg2,Lg7. 6.0-0,0-0. 7.d3,c6. 8.Tb1,Dc7.
Hertil er der vel ikke sket de mest spæn-
dende træk i skakhistorien. 9.Lg5,Le6.
10.h3,Sbd7. 11.Dd2,a6. 12.b3,d5. 13.cxd5,
Sxd5. 14.Sxd5,cxd5. 15.Tbc1,Dd6. 16.Lh6,
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f6. 17.Tfd1,Tfc8. 18.Lxg7,Kxg7. 19.Txc8,
Txc8. 20.Tc1,Tc6. 21.Txc6,Dxc6. 21.-,bxc6
er måske bedre. 22.Db2,b5. 23.Sd2.

23.-,b4. Her kan man godt sige at Sort står
bedst og med udsigt til noget mere. Men
sorts brikker står måske ikke helt korrekt til
den videre manøvre. Her truer Sort med
Dc3. 24.Sb1, Dc5. Der skal passes på Da-
men. Den står jo lige i Løberens diagonal.
25.e3,Sb6. 26.d4,exd4. 27.exd4,Dc6.
28.Lf1,a5. 29.De2,a4. 30.Dd2,axb3.
31.axb3,Lf5. 32.Ld3, Lxh3!? Det var måske
ikke en godt beslutning at slå på h3. De6 var
måske en tand bedre.  33.Dxb4. Og Hvid
har fået sig en rigtig fribonde. 33.-,Sc8.
34.Dc3,Dd6. 35.b4,h5. 36.Kh2,Ld7.
37.b5,De6. 38.Lf1, Sd6. 39.b6,Se4.
40.Db2,h4?? 41.b7,hxg3+. 42.fxg3,Sxg3.
Hvid kan godt slå Springeren. Men tiden
trykker mest på Hvid! 43.Lg2,De1. Når
man har overskredet grænsen for det sikre
spil og nærmest står til tab, så skal der satses
på noget frækt. Og når så modstanderen
samtidig har brugt næsten al sin betænk-
ningstid, mindre end 60 sekunder, må man
jo gribe chancen. 44.b8(D),Se2. 45.Dxe2.
Ellers sætter Sort mat. 45.-,Dxe2. 46.Db4,
Dh5+. 47.Kg1,Dd1+. 48.Kf2,Lg4? Le6 er

måske et alternativ. 49.Sc3,Dd2+. 50.Kg3,
De3+. 51.Kh2,Df4+. 52.Kg1,De3+. Remis.
Læserne kan få lov til at finde de træk, som
enten er til Hvids eller Sorts fordel. Kig efter
om ikke Sort kan stoppe fribonden.

Finn Laursen fik spillet til at glide ind i en
stilling, hvor det sikreste var at tage en re-
mis. Om det så var Finn eller hans modstan-
der der havde betænkeligheder ved at fort-
sætte partiet vil sikkert stå som et evigt ube-
svaret spørgsmål for skakforskere i de næste
mange år.

Eskild Ebbesen, den gamle redaktør,
havde fået det helt rigtige ben ud af sengen
denne morgen og spillede et godt parti. Hu-
sker jeg ret snuppede han en officer fra sin
modstander, der straks kapitulerede.

Hvid:Eskild Ebbesen, Viby.
Sort: Alex Sørensen, Randers.
1.e4,c5. 2.Sf3,Sc6. 3.Lc4,d6. 4.h3. Lad mig
bare indrømme, at jeg forsøger at undgå en
binding af springeren på f3 - derfor her h3. I
dette tilfælde ville det dog ikke have haft de
store konsekvenser, da f7 bonden så ville
være meget udsat. 4.-,e6. 5.0-0,Le7. 6.d4,
cxd4. 7.Sxd4,a6. 8.Sc3,Dc7. 9.Lb3,Sf6.
10.Le3,0-0. 11.a3. Neutralisering af mulige
angrebsfelter, som betyder at spillet går ind i
en stille og rolig udvikling. 11.-,b5. 12.
Df3,Sxd4. 13.Lxd4,Lb7. 14.Tfe1,Sd7.
15.Dg3. Jeg kan ikke dy mig. Det er natur-
ligt for mig, at forsøge angrebstræk, der gi-
ver håb om en hurtig afgørelse. 15.-,Lf6.
16.Lxf6, Sxf6. 17.e5,dxe5. 18.Txe5,Tac8.
19.De3, Dc6. Hva' er det nu for noget? Har
Alex de samme tanker. En hurtig afgørelse.
Men jeg ser det (naturligvis)! 20.Dg3,Tfd8.
21.Tae1, Dc7. 22.De3,Dc6. Stillingskrig. Vi
er inde i et dødvande, hvor vi sidder og irri-
terer hianden med trækgentagelser, der kan
afgøre partiet. 23.Tg5,Dc7. 24.Se2,De7.
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25.Dg3,g6. 26.Te5,Ld5. 27.Lxd5,Sxd5.
28.Sd4,Dc7. 29.c3,Dc4. 30.T5e4,Dc7.
31.Df3,De7. 32.Te5,Dc7.

33.h4. Dette træk må godt opfattes som ma-
ding. At få dronningen tilbage til e7 vil være
afgørende for partiet. Og se så lige hvad der
sker! 33.-,De7?? 34.Txd5,Txd5. 35.Dxd5,
exd5. 36.Txe7,Kf8. 37.Ta7,opg.    Noter EE.

Poul Erik Andersen havde tilsyneladende
fået sig en god stilling, men noget gik galt i
det videre forløb. Mon ikke Poul Erik har en
journalistisk og politisk korrekt forklaring
på dette med en henkastet bemærkning om
oversete afbytninger og det der ligner.

Reservernes kamp. Carsten Krauel var re-
serve og mødte også en reserve. Om de så
også var lidt reserveret i partiet må lade stå
hen i det uvisse, men åbningsspillet var lidt
aparte i Spansk og Carsten med hvid kom
sådan lidt for skade at få sig en klemt og
truet stilling. Og det endte da også med tab
af en officer og efter nogle få træk et er-
kendtligt tab.

AfAfAfAfAf Ca Ca Ca Ca Cathrin Langthrin Langthrin Langthrin Langthrin Langeeeee

VVVVVibibibibiby III - Nory III - Nory III - Nory III - Nory III - Nordrdrdrdrdre IVe IVe IVe IVe IV 1 - 71 - 71 - 71 - 71 - 7
Så var dagen kommet, hvor Viby III skulle
gå over i Viby Skakklubs annaler. Otte
skakspillere stillede op mod Nordre IV med
en kvindelig holdleder! Men nu skal man
ikke tro, at det kunne forstyrre holdet.

Starten af kampen var mere end forvir-
rende da to Nordre-spillere, bræt 5 og 6,
ikke kendte forskel på 5 og 6 og dermed
placerede sig forkert. Efter 20 minutters spil
blev fejlen opdaget og turneringslederen fik
spillerne placeret ved de rigtige brætter og
startet de to partier påny. Og så blev der bare
kæmpet!

Bræt 8 (Mikkel) og bræt 7 (Cathrin) var
efter 3 timer nød til at smide håndklædet i
ringen. Noget senere fik vi tilslutning af
Andreas, Thomas og Henrik. Bræt 5 (Sune)
eller var det nu bræt 6? præsterede simpelt-
hen dagens kamp med en brav sejr efter den
irriterende start. Ove ved bræt 6 kom des-
værre lidt i tidnød og kunne ikke forbedre
resultatet. Den sidste kamp gik desværre
også til Nordre fordi holdlederen ikke var til
stede for at minde Eliaz om, at han skulle
huske at trykke på uret. (Det må en holdle-
der heller ikke gøre! Eller som det står for-
muleret i reglerne: "Turneringslederen skal
afholde sig fra at gøre en spiller opmærk-
som på at hans modstander har trukket, eller
at han har glemt at standse sit ur". Dette
gælder også for andre spillere og herunder
altså også holdlederen. -Red.).

Resultatet i sæsonens første kamp blev en
sejr på 7-1 til Nordre IV. Men en flot indsats
af alle spillerne til det sidste. Og hvad hold-
lederen angår, så kan det kun blive bedre -
hun er jo en kvinde!?

VVVVVibibibibiby III:y III:y III:y III:y III:          A-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE II

Se alle resultaterne på
www.vibyskakklub.dk
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VVVVVibibibibiby III:y III:y III:y III:y III:          A-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE IIA-RÆKKE II

VVVVVibibibibiby IVy IVy IVy IVy IV:::::  B-RÆKKE II  B-RÆKKE II  B-RÆKKE II  B-RÆKKE II  B-RÆKKE II

SilkSilkSilkSilkSilkeeeeeborborborborborg II - g II - g II - g II - g II - VVVVVibibibibiby IIIy IIIy IIIy IIIy III 4½ -3½4½ -3½4½ -3½4½ -3½4½ -3½

Nu går det straks meget bedre for Viby III. I
kampen mod Silkeborg II blev det her til et
hæderligt resultat. Fortsætter den stigning i
pointene, sat i forhold til 7-1 nederlaget til
Nordre IV, så vil resultatet mod Skander-
borg I i næste holdkamp blive 6-2 til Viby
III.

Holdet blev endda ramt af afbud til kam-
pen mod Silkeborg og måtte stille op uden
Thomas Buus på førstebrættet og Daniel Ul-
rich på syvendebrættet. På trods af omro-
keringen lykkedes det for langt de fleste af
holdets faste spillere, at komme på point-
tavlen. Og det giver ihvertfald en tro på, at
spillerne fra Viby sagtens kan klare sig på
dette niveau. Og det betyder samtidig, at
spillerne nu har fået rystet det ikke alt for
fine resultat af sig fra første kamp. De kan
nu gå til de næste kampe i holdturneringen
med selvtillid og oprejst pande.

Red.

SkanderborSkanderborSkanderborSkanderborSkanderborg III - g III - g III - g III - g III - VVVVVibibibibiby IVy IVy IVy IVy IV
2½- 5½2½- 5½2½- 5½2½- 5½2½- 5½

Her spillede Viby IV som et ægte A-række-
hold. Hvad de faktisk også er med holdets
oprykning til A-rækken i sidste sæson, men
hvor klubben alligevel valgte at lade holdet
spille i holdturneringens B-række for at
give plads i A-rækken til Odder Skakklub,
som igen er startet op som skakklub.

Det er faktisk også et rigtigt stærkt hold
på papiret Brian Kristensen er holdleder for.

Førstebrættet indtages af Johnny Spar-
vang, som i flere sæsoner har spillet i klub-
turneringens 1. klasse med gode resultater.
Andetbrættet, Arne Nielsen, som uden tvivl
kunne spille sig op i klubbens 1. klasse, hvis
han tog sig tid til at deltage i klubtur-
neringen. Tredjebrættet, Brian Kristensen,
har flere fornemme skalpe hængende i bæl-
tet fra tidligere turneringer. Fjerdebrættet,
Flemming Sindberg, der rent faktisk har
spillet sig op i klubbens 1. klasse, men trak
sig på grund af rod i systemet. Femtebrættet,
Jon von der Lippe, der efter en længere
pause fra klubskak har en skakstyrke, der
rækker til mere, men han skal jo starte et
sted. Sjettebrættet, Bo Heine Larsen, er vel
den eneste spiller på holdet alle modstan-
dere har respekt for på forhånd på grund af
de associationer hans navn giver til store
skakmestre. Bo Jacobsen, Peter Heine Niel-
sen og Bent Larsen. Men Bo kan godt selv -
trods respekten. Syvendebrættet, Jürgen
Fode, har udviklet sig enormt i Viby Skak-
klub. Sidste år var han meget tæt på en
oprykningsplads til klubturneringens 2.
klasse. Kun et halvt point skilte, men hvad
gør Jürgen Fode så? Jo, han placerer sig så
bare solidt på dette års oprykningsplads i 3.
klasse med maximum point. Ottendebrættet,
Per Møller, blev medlem af klubben sidste
år efter en længere pause fra skak. Vurderin-
gen af egen spille styrke er derfor ikke ble-
vet sat for højt, men det har klart vist sig, at
Per Møller har været al for beskeden, for al-
lerede i den første klubturnering blev det til
oprykning. Og går man ham lidt på klingen,
så afslører han da også, at ambitionen er at
komme op på tidligere tiders noget højere
skakstyrke.

Resultatet 5½-2½ mod Skanderborg III
tyder da også på, at holdet har tænkt sig igen
at spille sig op i A-rækken. En kamp mod
Odder kunne være interessant?!            Red.
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TTTTTopopgøropopgøropopgøropopgøropopgør
i Klubturi Klubturi Klubturi Klubturi Klubturneringneringneringneringneringensensensensens     4.4.4.4.4. Klasse Klasse Klasse Klasse Klasse

Spillerne er Ehsan Sarhaddi og Kurt S. An-
dersen. Ehsan stillede op til opgøret mod
KS med 5 sejre i lige så mange kampe, og
KS er meget tæt på med 4½ point i lige så
mange kampe. Der var derfor lagt op til en
kamp om at blive den endelige gruppe-
vinder. Peter Ulrich befinder sig dog også i
klassen med 3 point i 4 kampe, og har der-
for også mulighed for at blande sig i spillet
om de to oprykningspladser.

Efter sin store succes i Festugeturnerin-
gen var KS før starten på klubturneringen
meget opsat på at bevise, at det fornemme
resultat ikke var nogen tilfældighed, men at
resultatet skulle gentages i klubturneringen.
Det er faktisk også gået rigtigt godt, hvis vi
lige ser bort fra det halve point som blev re-
sultatet mod Peter Ulrich. Et resultat som
KS ikke var helt glad for, fordi det ødelagde
ambitionen om en gentagelse af syv sejre på
stribe. Men i det helt aktuelle parti mod
Ehsan Sarhaddi, som bringes her, gik det
helt galt.

Ehsan spillede i partiet mod KS også no-
get af det bedste skak, man kan forvente i 4.
klasse i Viby Skakklub. Måske skal der lige
tilføjes, godt hjulpet af KS selv. Men der var
fra Ehsans side ikke ret meget slinger i val-
sen. Hele hans spil blev udført med sikker
hånd, måske lige med undtagelse af nogle få
unødvendige dronningetræk i starten af par-
tiet. (Disse træk må du vænne dig af med at
spille, Ehsan. De vil blive straffet meget hår-
dere, når du kommer op i 3. klasse). På trods
af disse lidt tvivlsomme træk lykkedes det

for Ehsan at opnå et overtag ret tidligt i par-
tiet. Men se det selv. Det kommer her:

Hvid: Ehsan Sarhaddi.
Sort: Kurt S. Andersen.
1.c4,c5. 2.Sc3,Sc6. 3.g3,e5. 4.Lg2,Sge7.
5.d3,d6. 6.Sf3,Sg6. 7.0-0. Indtil nu har hvid
spillet fornuftige udviklingstræk. Sort
mangler endnu et par træk i, at få kongen
bragt i sikkerhed via rokade. Måske ville det
have været mere fornuftigt for sort at spille
springeren direkte til f6 i stedet for at bruge
to træk på at få den placeret på g6. 7.-,Le7.
8.a3,Le6. 9.Db3,Dc8. 10.Db5,a6. 11.Da4,
Ld7. 12.Dc2. Fra d1 til c2 i fire træk må si-
ges at være lige i overkanten. En god regel i
skak siger, at det ikke er særligt klogt, at
bringe dronningen i spil for tidligt. Her er
beviset. Dronningen er blevet truet hjem
igen. 12.-,0-0. 13.Sd5,Te8? Sort har ikke set
hvids næste træk, som koster en kvalitet.
14.Sb6,Dc7. 15.Sxa8,Txa8. 16.Lg5,Dc8.
17.Dd2,h6. 18.Lxe7,Scxe7. 19.b4,Lh3.
20.bxc5,Lxg2. 21.Kxg2,dxc5. 22.De3,Dg4?
Her ville det nok have været bedre at spille
dronningen til c6, binde springeren på f3 og
inddirekte dække e5-bonden. 23.Sxe5.

23.-,Sf4+?? Hva' var det for et træk, KS?

REFERAREFERAREFERAREFERAREFERATER FRATER FRATER FRATER FRATER FRA
KLKLKLKLKLUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGENUBTURNERINGEN
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Her angriber du jo ikke din modstander -
her angriber du dig selv!! 24.Dxf4. Natur-
ligvis og præcist spillet af Ehsan, som nu er
så meget foran, at det drejer sig om at få det
tunge skyts af brættet, og så gør det vist hel-
ler ikke noget at få en officer med i købet.
24.-,Dxf4. 25.gxf4,f6. 26.Sd7,Tc8. 27.Tb1,
Tc7. 28.Sb6,Sc6. 29.e3,Sa5? Nu hvor jeg
forsøger at komme med ganske få skak-
regler, gi'r dette springertræk mig anledning
til at komme med endnu én: En springer på
randen, er en springer på spanden. Denne
placering af springeren på a5 gør dette ud-
sagn til sandhed. Som placeringen af de øv-
rige brikker på brættet er, så har springeren
kun et felt at gå til eller at forsvare, og det er
feltet, hvor den kom fra? 30.Kf3,g5. 31.Sd5,
Tf7. 32.Tg1,Kh7. 33.fxg5, fxg5+. 34.Ke2,
Sc6. 35.Tb6,Sa5? Jamen, så hør dog efter,
eller læs, hvad står skrevet! Springeren er
sat fuldstændig ud af spillet! 36.Tg3,Kg7.
37.Th3, Sc6. 38.Sc3,g4. 39.Tg3,h5. 40.Se4,
Te7. 41.Sxc5,Sd4+. 42.Kd1,Sf3. 43.h3,Se5.
44.hxg4,Sxg4?? 45.f3,Txe3. 46.Kd2,Te5.
47.Se4,Ta5. 48.fxg4,h4. 49.Th3,Txa3.
50.Txb7+,opg.

Noter af Eskild Ebbesen.

Julefrokost
Klubbens julefrokost finder sted
tirsdag den 18. december kl. 18

Menuen består af:

Marineret sild
m/rå løg, kapers og karrysalat

Stegt rødspættefilet
m/citron og remoulade

Ribbensteg
m/rødkål

Hjemmelavet sylte
m/rødbeder og sennep

Lun leverpostej
m/champignon og bacon

Frikadeller
m/julehvidkål

Brieost
m/druer

Hele herligheden for kun 60 kr.
incl. en øl eller vand

Husk at melde dig til på opslaget
i klubben.

KKKKKororororort NYTt NYTt NYTt NYTt NYT

www.vibyskakklub.dk
- altid opdateret!

Århus III som spiller i A-Række I, hvor
Viby II også spiller, er blevet diskvalificeret
på grund af udeblivelse til en holdkamp.
Rækken er derfor reduceret til kun syv hold.

I C- og D-Rækkerne, hvor Viby Skakklub
deltager med et hold i hver gruppe, er der
kun spillet et enkelt parti. Derfor er der ikke
referater fra disse rækker.
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NyNyNyNyNye skakre skakre skakre skakre skakreeeeeggggglerlerlerlerler
AfAfAfAfAf Ber Ber Ber Ber Berno Hansenno Hansenno Hansenno Hansenno Hansen

Den 1. juli 2001 er der kommet et nyt sæt
regler for skakspil, som er gældende for alle
skakspillere under FIDE.

Det er nu slået fast at et parti faktisk også
kan slutte med resultatet 0-0,  0-½ eller ½-1.
Det gælder specielt når partier afsluttes som
Hurtigafslutning, et begreb der dækker
f.eks. 2 timer til 40 træk og en halv time til
resten af partiet. Den regel gælder jo næsten
alle skakturneringer nu om dage. Turne-
ringslederen kan ved uregelmæssig afslut-
ning af et parti, f.eks. tidstab, rette på resul-
tatet hvis der er sket ulovligheder i slutfasen
som straf. Men om ratingreglerne også skal
følge disse skæve resultater er nok meget
tvivlsomt.

Laver man ulovlige træk, er det nu fast-
slået, hvordan man straffer folk. Laver den
samme spiller ulovlige træk 3 gange i løbet
af et parti, har han tabt partiet. Men de 2 før-
ste gange får modstanderen lagt 2 minutter
til sin tid pr. ulovligt træk.

Når et parti er spillet færdigt skal man be-
kræfte dette på noteringslisterne med tydelig
angivelse af resultatet og underskrive
noteringslisterne.

Nyt er også at kun turneringslederen be-
stemmer hvor skakuret skal stå. Meget prak-
tisk da det jo netop er turneringslederen,
som skal tjekke tiden ved tidnød.

Det er nu officielt, at man må anvende et
andet pointsystem i skakturneringer end 1,
½, 0. Og i stedet anvende f.eks. 3, 1, 0. Men
der rates stadig efter 1, ½, 0 pointsystemet.

En regel som tit bliver overtrådt er den
om, at når et parti er færdigspillet, er de to
spillere at betragte som tilskuere.

I mange turneringer er der ofte den pud-
sige regel, at rygning for spillerne efter 2 ti-
mer er tilladt, men rygning for tilskuere er
forbudt i hele spilletiden!

Så har man også fået en regel, som er
kendt fra fodbold. Man må ikke bringe spil-
let i vanry ved sin opførelse. Dette kan med-
føre bortvisning fra turneringen. Og måske i
en længere periode fra skak.

Så er det også slået fast, at man ikke må
forlade ”spillestedet” uden at have turne-
ringslederens tilladelse. Spillestedet er defi-
neret som spillelokale, kantine, toiletter,
rygelokaler og andre lokaler, der benyttes til
turneringen. Og en spiller i trækket må slet
ikke forlade spillelokalet uden turnerings-
lederens tilladelse. Den sidste regel er set
overtrådt en del gange specielt ved hold-
kampe, hvor en spiller afventer et resultat,
der har betydning for, om han skal spille vi-
dere, tage i mod remis eller opgive sit parti.

En regel om turneringslederens opgaver
(hvilket ikke er en ny regel). ”Han skal
sørge for at spillerne ikke forstyrres, og at
der er gode spilleforhold”. Det sidste er nok
svært da det ofte er turneringsarrangørerne
der bestemmer, hvor der spilles. Hvilken
turneringsleder vil sige, at man ikke kan
bruge Viby Skakklubs lokaler til afholdelse
af en holdkamp i 3.division? Jeg har selv
stået med en holdleder, som klagede over at
et fjernsynshold filmede for tæt på spillerne
i en holdkamp. Men det var altså aftalt af
Børge. Ja, det er ham den gamle, jeg tænker
på, og på intet tidspunkt orienterede han om
dette. Men hvem har lyst til at smide re-
klame om skak væk? Eller gå imod dem,
der har bedt én om at være turneringsleder?

Og til slut. En regel som ikke er ændret
bare et lille bitte komma. Men har eksisteret
i rigtig mange år. ”Tilskuere og andre spil-
lere må ikke tale om eller på anden vis gribe
ind i partier”.
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EfterEfterEfterEfterEfterår 2001år 2001år 2001år 2001år 2001
Der blev afholdt en lille turnering i skoler-
nes efterårferie. Og som næsten altid var
den på 5 runder og alle mod alle, og næsten
som en tradition for en basisgruppe i Chess
House, også stor forskel mellem stærkeste
og svageste spiller.

Her deltog også en ”flygtning” fra klub-
ben, Dennis Hemdorff, og for første gang
lykkedes det for ham, at vride et halvt point
fra mig. Men værre er, at jeg har fået den
vane at tabe det første parti til den laveste
ratede spiller i gruppen! Hvilket jo unægte-
lig sætter både moral og ratingtal på en al-
vorlig prøve. Men det lykkedes da at opnå 3
point og en delt 1.plads. Her partiet fra
2.runde mod den absolut lavestratede spiller.

Hvid: Mike Griebel
Sort: Berno Hansen
1.d4,Sf6. 2.Sf3,e6. 3.e3,c5. 4.c3,Le7.
5.Ld3,d5. 6.b3. Her har Hvid andre træk:
Sbd2 eller Se5. 6.-,Sc6. 7.Sbd2,Dc7. 8.0-0,
Ld7. Der skal lige ventes med rokaden lang
eller kort? 9.Sg5,e5. 10.dxe5,Dxe5. 11.
Sdf3,Dc7. Det var nok bedre blot at slå bon-
den på c3 og se modstanderens sammen-
sunkne skuldre. 12.Lb2,h6. 13.Sh3,0-0-0.
Eller hvad med 13.-,g5. Men det er nu sjæl-
dent at jeg rokere langt og så sent i partiet.
14.Dc2,Ld6. 15.Lf5,Kb8. 16.Lxd7, Dxd7.
17.c4,Sb4. 18.De2,Se4. 19.cxd5. Hvid tør
ikke slå på g7 med løberen. Han ku´også
lige prøve! 19.-,Sg5? Her skal der slås på d5
med springeren. Andre træk er vel helt hen i
skoven. 20.Shxg5,hxg5. 21.Se5,Df5. 22.e4,
Dh7. 23.h3,The8? 24.Sxf7,Txe4. 25.Dd2?

Af Berno Hansen

25.-,Df5? Her skal spilles Lf4, men det var
altså ikke aftenen for skaklogik. 26.Dxg5,
Dxg5. 27.Sxg5,Te2. 28.Se6,Td7. 29.Lc1,
Sxd5. 30.La3? Løberen skal til e3. Og Hvid
er stadig med på banen, men er nu kommet i
pæn mangel på tid. 30.-,Txe6. Og der strøg
så en Hvid officer. 31.Tac1,Sf4. 32.Kh1,b6.
33.Tcd1,Tf7. 34.Lc1,Se2. 35.Le3,

35.-,Txe3! Så lukker og slukker Sort partiet
for flere skræklige træk. 36.Txd6, Sg3+!
Opg. Et skrækkeligt parti. Taberen spillede
nærmest bedre end vinderen. Men hvor kan
manglende tid dog vende om på chancerne.
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Åbningsspillet IÅbningsspillet IÅbningsspillet IÅbningsspillet IÅbningsspillet I
Som tidligere nævnt  kommer man
ikke uden om åbningsspillet. Teori
er der nok af om åbningsspillet og
det må helt være op til den enkelte
spiller, hvor meget der skal studeres
af teori. Der findes ellers nok af bø-
ger om emnet. Kig lige ud i klub-
bens skakbibliotek og se det igen-
nem for titler. Der var måske en
bog, der var spændende at kigge
lidt nærmere i. Eller se efter Dansk
Skaksalg i Skakbladet.

Men det er nu ikke meningen
med denne serie at terpe teori med
skakfolket, men blot at give nogle
ideer til at forbedre sit spil med.
Og lad os gå lige på og hårdt.Vi
starter med nogle meget korte par-
tier, som ofte ender med mat.

Kig alle træk igennem.

Følgende åbning kaldes Aljechins
Forsvar. Det ses af de karakteristiske
træk 1.e4,Sf61.e4,Sf61.e4,Sf61.e4,Sf61.e4,Sf6. Ideen er at få Hvid
til fare frem med bønderne og nær-
mest jagte den stakkels springer og
samtidtig svække sin stilling. Sort vil
så prøve at angribe svaghederne i
Hvids bondekæde.
1.e4,Sf6. 2.e5,Sd5. 3.d4, d6.1.e4,Sf6. 2.e5,Sd5. 3.d4, d6.1.e4,Sf6. 2.e5,Sd5. 3.d4, d6.1.e4,Sf6. 2.e5,Sd5. 3.d4, d6.1.e4,Sf6. 2.e5,Sd5. 3.d4, d6.
4.Sf3. 4.Sf3. 4.Sf3. 4.Sf3. 4.Sf3. Hvids Sf3 er en af
hovedvarianterne, hvor Hvid ikke
rykker sine bønder frem. Den an-
den hovedvariant er at spille 4.c4

fulgt af 5.f4. Og Hvid kan også
bytte af ved at spille 4.exd6, som
Sort besvare med 4.-, cxd6. 4.- 4.- 4.- 4.- 4.-
,dx,dx,dx,dx,dxe5.  e5.  e5.  e5.  e5.  Så er det Sorts tur til prøve
noget andet. Sort kan allerede her
spille 4.-,g6. Kig også grundigt på
4.-,Lg4 og 4.-,e6, som mulige
træk. 5.Sx. 5.Sx. 5.Sx. 5.Sx. 5.Sxe5. e5. e5. e5. e5. Hvid må selvfølgelig
ikke slå med bonden på e5. 5.-,g6.. 5.-,g6.. 5.-,g6.. 5.-,g6.. 5.-,g6.
6.Df3,c6?? 6.Df3,c6?? 6.Df3,c6?? 6.Df3,c6?? 6.Df3,c6?? Sort overser Hvids
næste træk! 7.Df7#. 7.Df7#. 7.Df7#. 7.Df7#. 7.Df7#.

Ingen kan vel være i tvivl om at
Sort ikke har set Hvids 7.Df7 med
mat. Hvad er årsagen til en så grov
overseelse? Jo Sort glemmer selv-
følgelig at kigge lidt på hvad Hvids
6.Df3 kan udrette i næste træk.
Sort har 2 muligheder i stillingen;
6.-,Le6 eller 6.-,f6.

KKKKKend din åbningend din åbningend din åbningend din åbningend din åbning

En Centrumsgambit. Gambit bety-
der at man ofre en bonde i
åbningsspillet. Hvid prøver at an-
gribe e4/d5 og at få sine officerer i
spil.
1.e4,e5. 2.d41.e4,e5. 2.d41.e4,e5. 2.d41.e4,e5. 2.d41.e4,e5. 2.d4. Så er gambitten
opstået. Hvid angriber e5/d5. 2.-,2.-,2.-,2.-,2.-,
f6.f6.f6.f6.f6. Trækket f6 er ikke korrekt i
denne stilling. Man skal slå på d4,
hvilket kan medføre at Hvid nu
spiller 3.Dxd4, Sc6. 4.De3,Sf6 el-
ler 3.c3, dxc3. 4.Sxc3 (eller noget
helt vildt 4.Sf3,cxb2. 5.Lxb2 Nor-
disk Gambit), Sc6. 3.dx3.dx3.dx3.dx3.dxe5,fxe5,fxe5,fxe5,fxe5,fxe5.e5.e5.e5.e5.
4. Dh5+,K4. Dh5+,K4. Dh5+,K4. Dh5+,K4. Dh5+,Ke7. e7. e7. e7. e7. Ikke g6, da Hvid
spiller 5.Dxe5+ og efterfølgende
slår tårnet på h8. 5.Dx 5.Dx 5.Dx 5.Dx 5.Dxe5+,Kf7.e5+,Kf7.e5+,Kf7.e5+,Kf7.e5+,Kf7.
6. Lc4+,Kg6. 7.Df5#.6. Lc4+,Kg6. 7.Df5#.6. Lc4+,Kg6. 7.Df5#.6. Lc4+,Kg6. 7.Df5#.6. Lc4+,Kg6. 7.Df5#.

Det er helt tydelig at trækket 2.-,f6
er årsagen til Sorts hurtige nederlag.
At dumme sig i en åbning, første
gang man spiller den er måske na-
turligt nok, men derefter; nul og
nix.

1.f4,e5. 1.f4,e5. 1.f4,e5. 1.f4,e5. 1.f4,e5. Froms Gambit.     Sort kan
også spille Sf6, d5,c5 eller noget
andet (ofte kaldet Birds Åbning) og
man havner i en helt anden spille-
facon. 2.fx. 2.fx. 2.fx. 2.fx. 2.fxe5,d6. 3.ee5,d6. 3.ee5,d6. 3.ee5,d6. 3.ee5,d6. 3.exd6,Lxd6.xd6,Lxd6.xd6,Lxd6.xd6,Lxd6.xd6,Lxd6.
4.Sf3,g5. 4.Sf3,g5. 4.Sf3,g5. 4.Sf3,g5. 4.Sf3,g5. Mon ikke Hvid blev
overrasket over dette træk. Hans
næste træk tyder stærkt på det.
5.h3?? 5.h3?? 5.h3?? 5.h3?? 5.h3?? Her spiller man altså 5.d4.....
5.-,Lg3#.5.-,Lg3#.5.-,Lg3#.5.-,Lg3#.5.-,Lg3#.

Ja man skal kende sin åbning. Hvid
har sikkert forventet alt andet end
trækket e5 og taber helt hovedet,
da han ser trækket g5. Derfor er
det så vigtigt at kende sin åbning og
de varianter der kan opstå. Og når
Hvid selv spiller 1.f4, burde han
nok kende de forskellige svartræk
på dette.

SKSKSKSKSKOOOOOLE
SKAKSKAKSKAKSKAKSKAK

Af
BERNO
HANSEN
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Det er opslagstavlen i klubben, der viser det præcise program.

 Dato Aktivitet Hold Kampe

27.11.01 Holdskak A-Række I: Randers 46 I - Viby II
- - B-Række II: Viby III - Hørning
- - D-Række II: Viby VI - Brabrand III

04.12.01 Klubturnering Alle hold

09.12.01 Holdskak 3. division: Aalborg II - Viby I

11.12.01 Holdskak A-Række I: Viby II - Skødstrup II
- - A-Række II: Viby III - Skanderborg I
- - B-Række II: Århus IV - Viby IV
- - C-Række II: Viby V - Hinnerup III
- - D-Række II: Skanderborg IV - Viby VI

18.12.01 Julefrokost

08.01.02 Klubturnering Alle hold

13.01.02 Holdskak 3. division Viby I - Aars

15.01.02 Holdskak A-Række I: Hinnerup I - Viby II
- - B-Række II: Viby IV - Silkeborg IV
- - C-Række II: Viby V - Åbyhøj II
- - D-Række II: Viby VI - Skødstrup V

17.01.02 Holdskak A-Række II: Åbyhøj I - Viby III

22.01.02 Klubturnering Alle hold

29.01.02 Klubturnering Alle hold

På opslagstavlen i klubben kan du orienterer dig om, hvornår det er nye partier
 eller opsamling af udsatte- eller hængepartier i klubturneringen, der skal spilles.


